
UCHWAŁA NR XXXIX/341/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym i przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Mońki 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021r., poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przysługującą: 

1) przewodniczącemu rady w wysokości   - 1.900,00 zł; 

2) wiceprzewodniczącym rady w wysokości   - 1.000,00 zł; 

3) przewodniczącym stałych komisji rady w wysokości  -    900,00 zł; 

4) radnym w wysokości     -    800,00 zł. 

2. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna miesięczna zryczałtowana dieta 
w najwyższej wysokości. 

§ 2. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy w wysokości 400 zł z tytułu wykonywania obowiązków wynikających z ustawy              
o samorządzie gminnym i statutu sołectwa. 

§ 3. 1. Radnemu potrąca się kwotę 100 zł należnej miesięcznej zryczałtowanej diety za każdą 
nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji. 

2. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych potrąca się 30% należnej 
miesięcznej zryczałtowanej diety z powodu nieobecności na sesji Rady Miejskiej w Mońkach. 

§ 4. Za nieobecność usprawiedliwioną Radnego uważa się nieobecność spowodowaną wykonywaniem 
czynności na rzecz Gminy Mońki oraz nieobecność Radnego udokumentowaną zwolnieniem lekarskim lub 
nieobecność wynikającą z ważnych przyczyn służbowych, osobistych lub rodzinnych udokumentowaną 
oświadczeniem Radnego. 

§ 5. 1. Usprawiedliwienie nieobecności Radnego na posiedzeniach sesji należy do kompetencji 
Przewodniczącego Rady, a w przypadku niemożności wykonania tej czynności przez Przewodniczącego Rady - 
do Wiceprzewodniczącego wyznaczonego do prowadzenia obrad. 

2. Usprawiedliwienie nieobecności Radnego na posiedzeniu Komisji należy do kompetencji 
Przewodniczącego Komisji, a w przypadku niemożności wykonania tej czynności przez Przewodniczącego 
Komisji - do Wiceprzewodniczącego Komisji. 

§ 6. Podstawą zmniejszenia miesięcznej zryczałtowanej diety, o której mowa w § 3 są listy obecności 
radnych na sesjach rady oraz na posiedzeniach komisji, celem naliczenia należnej kwoty miesięcznej 
zryczałtowanej diety. 

§ 7. Podstawą zmniejszenia miesięcznej zryczałtowanej diety, o której jest mowa w § 2 są listy obecności 
przewodniczących jednostek pomocniczych na sesjach rady, celem naliczenia należnej kwoty miesięcznej 
zryczałtowanej diety. 

§ 8. 1. Wypłaty diet o których mowa w § 1-2 będą dokonywane do 7 dnia następnego miesiąca przelewem 
na wskazane konto bankowe. 

§ 9. Traci moc: 

1) Uchwała Nr II/21/18 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 12 grudnia 2018r. w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Mońki; 

2) Uchwała Nr XVII/149/19 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 20 grudnia 2019r. w sprawie zmiany  
Uchwały Nr II/21/18 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 12 grudnia 2018r. w sprawie ustalenia zasad 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AB69E1D-EA40-4BA1-BD3F-B0E558E6A544. Podpisany Strona 1



przyznawania i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Mońki; 

3) Uchwała Nr XXXII/267/21 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 7 maja 2021r. w sprawie zmiany  Uchwały 
Nr II/21/18 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 12 grudnia 2018r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania 
i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Mońki. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AB69E1D-EA40-4BA1-BD3F-B0E558E6A544. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3

	Paragraf 10
	Paragraf 11


